
東行政第５－１３６号 

令和５年６月２２日

神奈川県行政書士会 

会 長 田後 隆二 様 

東京都行政書士会 

  会長 宮本 重則 

東京会主催のオンライン研修会へのご案内 

『診療所・医療法人等に係る医療法制度 全体概要編』

～医療薬機関連業務特別委員会 医療薬機関連業務連続セミナー第１回～

ここで差がつく！ 医療分野に関わるなら絶対押さえておきたい基礎知識

平素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、東京会では下記の通りオンライン研修会を開催致します。 

ご多忙中かと存じますが、参加希望者がございましたらお取りまとめの上、当会事務局までご

連絡下さいますようお願い致します。人数に限りがございますが、貴会員の方にご参加いただけ

れば幸甚に存じます。 

１．日 時：令和５年８月２３日（水）

午後１時３０分～午後４時３０分

※入場開始（サイトに入れる時間）：午後１時１５分

※終了時間は前後することがあります。

２．会 場：オンライン配信方式（Zoom）にて実施します。 

３．科 目：①診療所・医療法人等に係る医療法制度と行政書士業務について

②質疑応答

４．講 師：神奈川県行政書士会 行政書士法人横浜医療法務事務所 代表行政書士 

一般社団法人日本医療法務学会 会長 岸部宏一様

５．資 料：受講日前にメールにて資料を送付いたします。 

６．定 員：３０名 

７．申込方法：神奈川会ホームページよりお申込みください。

東京都行政書士会事務局業務二課 担当：片岡 

E-mail：kenshu@tokyo-gyosei.com

８．申込期限：８月１０日(木)

９．受講方法：「Zoom」を使用します。（無料にてご利用可能です）

聴講にはインターネット接続されたスピーカー付きのパソコン（又はスマートフォン、
タブレット等）が必要です。 

音声や映像の途切れを防ぐため、有線でのインターネット接続をお薦めいたします。
申し込みをいただきました会員様には受講日前に東京会事務局よりログインURLと資料
をメールにて送付いたします。

お問い合わせ先：


